
е
Ú v o d ..................................................

Z p rá vy ...............................  .........
Výstava exotického ptactva u jihočeské
metropole ......................................................
Výstava výstavních andulek v Kdyni 

Reportáž
Tradiční výstava exotického ptactva 
-  K L A D N O  2003 ....................................

Chov 
Neoféma modrohlavá (Skinislav Ciglbauer) 
Neobvyklá zkušenost s chovem alexandrů 
čísnkých í Bc. Miroslav Palán) 
Poznatky z chovu papoušků rodu 
Pyrrhura (Roman Fousek) 
Amazónek modrohlavý (Karel Vinš) 
Na návštěvě u Josefa Šingera 
(Lenka Vobejdová) 
Papoušek nádherný (Drahoslav Riman) 

Chovatelská zařízení 
N ový dom ov pro mé lorie (Rosemary Low) 

M utace 
Papoušek červenokřídlý -  žlu tá mutace
(Jan Sladěný)................................................
Genetická kalkulačka (lny. Mariin Rašek) 

V e te riná rn í medicína 
Příspěvek к  c izím  tělesům 
(MVDr. Veronika Crvmová)

L o ro  Parque Fundaeión 
Aktuálně z Loro  Parque Fundaeión 
(Matthias Reinschmidt) 

Pozvánka do ZO O  
ZO O  Australia (Jaroslav Havlíček) 

Papoušci ve volnosti 
Pozdrav z Venezuely (Václav Jiroušek) 

Papoušek ja k o  společník 
Letec E D A  (Světlana a Tomáš Borských) 
Chovatelé z diamantového města 
(Alena Doležalová m l) 
Jak mi odpadky pom ohly s ochočením 
papouška (Arnošt Babický) 
M ů j papoušek Pepa (Michal Greško) 

Za jím avosti
K rátký příběh a úvaha na téma 
obchodování s papoušky (Magdaléna Kolinová) 58 
Nejnovější zprávy z ptačího parku Walsrode 
(Martina Müller) 61

6

10

16
19

22
26

28

32
35

38

42

44

47

51

52

54
57

Neofém a modrohlavá
Stanislav C ig lbauer se chovem  neofém modrohla- 
výeh  zabývá j iž  deset let. Jak sám přiznává, tento 

6 m a lý  druh papouška ho  v e lm i zaujal. Načerpal 
mnohé zkušenosti, o  které se v tom to  čísle se čtená
ř i  poděli.

Neobvyklá zkušenost s chovem  
alexandrů čínských
Jako je d n i z prvn ích  papoušku našli m is to  v chov ate l
ském zařízeni M iros lava  Palana p távé alexandři čínšti. 
O  netradičním  způsobu chovu  nám referuje ve svém 
příspěvku.

Am azónek modrohlavý
Tento papoušek patří mezi nejsympaličtčjši papoušky 
rodu Pionus. Mezi chovateli a ptačími m ilovníky je 
oblíben pro w é  krásné vybarveni, malou hlučnost 
a jako  mazlíček ntá m im ou povahu. Chovatelem 

I tohoto druhu je  i pan Karel V inš z Unhošté.

Rosemary L o w  se doslova zapsala d o  d ě jin  chovate l
s tv í papoušků. К  d ruhům , jejich?, chovem  se zabývá 
právé nyní. patří pestrobarevní loriové. Vybudovala 
p ro  né nové zařízeni, které sama nazývá ..papouščim 
H ilto n e m ". ✓ .

Papoušek če rvenokříd lý  je  je d n ím  z nejkrásnéji 
zbarvených australských papoušků. Chovatel Jan 
Studený v lastní un iká tn í m u tac i toho to  druhu...

str. 32

ZOO Australia
Jaroslav H avlíček  s i v loňském roce sp ln il sen. 
k te rým  b y lo  navštív it A u s trá lii. Béhem své dvo u 
měsíční cesty navštív il i zoo log ické  zahrady 
a reportáž z p rvn í z. n ich  nám přináší v tom to  ~  
čísle.

C hovatelé  z  diam antového m ěsta
S redakci jsm e se v y p ra v ili opét na nám i ob líbený 
a fr ic k ý  kon tinen t. N a v š tív ili jsm e  mésto 
K im berley, které je  proslavené nalezišti d iam antů, 
a setka li se s m ístn ím i chovate li...

Chovatelská setkání 62

m str. 52

Krátký příběh a  úvaha na 
tém a obchodování s papoušky
Magdalénu K o línovou  p řim é la  к  napsání č lán
ku návštěva jednoho  pet centra. Ve svém  p ří
spěvku se zabývá ožehavým  tématem obcho
dování s papoušky.

str. 58


